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Abstrakt

Proces pobytové léčby v terapeutické komunitě je formálně rozdělen do 4 fází.

V každé z nich jsou na klienty kladeny různé nároky, podle nichž jsou klienti

skupinou a personálem hodnoceni. Naplnění požadavků v jednotlivých fázích je

indikátorem posunu klientů v procesu léčby. Tyto fáze jsou definovány pracovníky

služby.

Cílem práce je zachytit a popsat zmíněný proces léčby a společné prvky s

ohledem na to, jak je vnímají a prožívají klienti během léčby v terapeutické

komunitě WHITE LIGHT I. Jde tedy o to, pokusit se s využitím rozhovorů se

souborem klientů tento proces rozdělit dle společných prvků do ,,fází“ procesu

léčby, jak je vnímají sami klienti a porovnat je s formálně stanovenými fázemi

léčby.

Práce je založena na kvalitativním přístupu. Sběr dat probíhal formou

individuálních semistrukturovaných rozhovorů. Výzkumný soubor je institucionální,

tvoří jej klienti terapeutické komunity WHITE LIGHT I, kteří byli v období sběru dat

v závěrečné fázi léčby, nebo absolvovali alespoň 6 měsíců léčby.

Výsledky práce ukazují, že lze pomocí analýzy dat od klientů definovat

fáze/období z pohledu klientů. Podařilo se pojmenovat fáze dle časové

posloupnosti a podle nejvýznamnějších prožívaných charakteristik. Při porovnání

fází formálně definovaných a fází podle klientů se podařilo zjistit některé

významné rozdíly. Ty se týkaly hlavně úvodní a závěrečné fáze programu.

Zjištěné poznatky přinášejí do praxe podněty pro terapeutické týmy v péči o

drogově závislé v procesu rezidentní léčby v terapeutických komunitách.

Klíčová slova: léčba závislosti, terapeutická komunita, klient, proces léčby

Abstract:

The process of residential treatment in a therapeutic community is formally

divided into 4 phases. In each of them there are different requirements placed on

clients according to which they are evaluated by a group of clients and staff.

Meeting the requirements in each phase is an indicator of clients´ progress in the

process of treatment. These phases are defined by staff on duty.

The goal is to capture and describe the above mentioned process of treatment

and common elements with regard to how it is perceived and experienced by

clients during treatment in a therapeutic community WHITE LIGHT I. Therefore,

the focus is to try to use a set of interviews with a group of clients and differ this

process according to common elements into ,,phases" of the treatment process,

as perceived by the clients themselves and compare them with formally

established phases of treatment.

The work is based on a qualitative approach. Data were collected through

individual semi-structured interviews. The research group is institutional, consists

of clients from the therapeutic community WHITE LIGHT I who were in the final

phase of treatment in the period of data collection, or completed at least six

months of treatment.

The results show that it is possible through the client´s data analysis to define

the phase / period from the clients´ perspective. It was managed to identify phases

according to chronology and major experience characteristics. When comparing

the phases and stages of formally defined and defined by clients, it was managed

to find some significant differences. These mainly concerned the initial and final

phases of the program. The findings bring into practice the suggestions for

therapeutic teams in care of drug addicts in the process of residential treatment in

therapeutic communities.

Key words: addiction treatment, therapeutic community, client, process of

treatment
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Úvod

Terapeutická komunita (dále v jen TK) jako nástroj léčby duševních poruch je

dnes velice populárním tématem a to nejen v adiktologii. Když jsem dělal rešerši

k tomuto tématu, našel jsem mnoho prací věnujících se terapeutickým komunitám.

Oblast zájmu různých autorů směřuje jak k léčbě, účinným faktorům, motivaci

klientů tak i komunikaci. Výše zmíněné okruhy jsou preferované nejčastěji.

Ve své práci se zabývám subjektivní zkušeností klientů během procesu léčby

v terapeutické komunitě. Předmětem mého zájmu je tedy to, co a jak klienti

vnímají jak ve skupinové psychoterapii, tak i ve chvílích, kdy terapie není na

programu dne. Tento pohled do prožívání klientů je podle mého názoru pro terapii

nezbytný, terapeuti potřebují ke své práci vědět, co klienti prožívají a co potřebují.

Při rešerši k tématu jsem našel práci Kotasové (2011), která se věnuje léčbě

závislosti v terapeutické komunitě Fénix v Bílé Vodě očima klientů. Jejím cílem

bylo zmapovat, jak klienti vnímají léčbu závislosti, respektive jak vnímají účinné

faktory užívané v TK Fénix a jaký má z pohledu klientů léčebná intervence vliv na

udržení abstinence po léčbě. Pro svůj výzkum použila podobný přístup, který jsem

použil pro svoji práci i já, ale zaměřila se na jiné téma. Z jejích závěrů vyplývá, že

klienti TK Fénix hodnotí léčbu jako účinnou, považují vliv terapeutických faktorů v

léčbě jako zásadní pro svoji abstinenci a zdravý životní styl. V této práci jsem

nenašel nic k tématu, kterému se chci věnovat ve své výzkumné části.

Také Klimas (2012) zkoumal pohled a prožívání klientů v TK. Jeho práce je ale

zaměřená na interpersonální vztahy v rodině, v práci, mezi vrstevníky a kamarády

v průběhu užívání drog a léčby. Cílem bylo porozumět změnám ve vztazích

v různých fázích užívání i léčení, tedy předpokládá, že klienti si období člení do

určitých fází.

Výzkum pro tuto práci jsem provedl v terapeutické komunitě WHITE LIGHT I.

v Mukařově, kde pracuji od roku 2004 jako terapeut. Věnuji se přímo klientům,

vedu skupiny a pracuji s klienty individuálně jako osobní terapeut. Proces

pobytové léčby v terapeutické komunitě je formálně rozdělen do 4 fází. V každé z

nich jsou na klienty kladeny různé nároky, podle nichž jsou skupinou a personálem
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hodnoceni. Naplnění požadavků v jednotlivých fázích je indikátorem

posunu/neposunu klientů v procesu léčby. Tyto fáze jsou definovány pracovníky

služby.

Cílem práce je zachytit a popsat proces léčby závislých uživatelů návykových

látek v TK a jeho společné prvky tak, jak je vnímají a prožívají klienti. Pokouším se

tedy porovnat proces léčby, jak ho vnímají klienti s formálně stanovenými fázemi

léčby. Práce by měla přispět k porozumění tomu, jak klienti svoji léčbu v různých

fázích prožívají, zda shodně s těmi personálem stanovenými nebo jinak. Poznatky

z výzkumu by měly sloužit jako užitečná zpětná vazba pro terapeuty a případně

pro klienty terapeutických komunit.

Bakalářská práce se skládá ze dvou částí, teoretické a praktické. Cílem

teoretické části je poskytnout informace potřebné k porozumění provedenému

výzkumu, zejména popis základních údajů o fázích léčby v terapeutických

komunitách.

Obsahem druhé části je vlastní výzkumné šetření v terapeutické komunitě

WHITE LIGHT I. Představuji zde cíl výzkumu, výzkumné otázky, prostředí

výzkumu a především použitou metodologii. Největší prostor věnuji analýze dat a

dále diskuzi a interpretaci získaných výsledků.
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1. Teoretická část

1.2 Charakteristiky terapeutické komunity

Pro běžného člověka slovo ,,komunita“ asociuje něco tajemného, něco co

obnáší strukturu nebo určitý řád či pospolitost. Odborné definice jsou mnohem

pečlivější a proto vybrat typickou charakteristiku je vcelku obtížné.

Schulte et al. (2010) definuje terapeutickou komunitu jako službu vycházející

z přístupu pobytové léčby s původem v USA, založenou na demokratických a

neinstitucionalizovaných principech, usilující o abstinenci.

Jedna z nejcitovanějších definic říká, že terapeutická komunita je léčebné

společenství, které cíleně podporuje spoluúčast klientů/pacientů na plánovaných

společných aktivitách v léčbě. Klienti se dokonce stávají spoluterapeuty, podílející

se na chodu společenství, a tím nesou také část spoluodpovědnosti, která je na ně

úmyslně přenášena. Účinnost systému je v pevném plánu, závaznosti a řádu,

v němž si nikdo nemůže moc vybírat. Systém má určité nepohodlí a ,,řeholi“, to ale

zvyšuje účinnost a přitažlivost (Kratochvíl, 1997).

Těmínová, Kalina a Adameček (2008) uvádějí, že jedinečné prvky jsou pro

terapeutickou komunitu typické. Klienti musí dodržovat stejná pravidla a souhlasit

s hierarchií. Rozhodovací pravomoce jsou určeny podle funkcí, terapeutický tým

v čele s vedoucím má právo veta. Další hierarchie je dána funkcí ve skupině

klientů a také zařazením do fází léčby. Podíl klientů na chodu komunity je celkem


[…]


často shodovalo, s časovým obdobím fází formálně definovaných, dle operačního

manuálu. Nekopírovali tím klienti tuto skutečnost? Významnější rozdíl byl pouze

v délce úvodní fáze, kterou klienti vnímají delší. Proč jí vnímají delší, je celkem

složitá otázka, kterou se lze podrobně zabývat v budoucnu, nebo v diskuzi týmu

s klienty.

Nyní se chci věnovat tomu, co vše mohlo ovlivnit výsledky a jejich zkreslení.

Myslím si, že omezením celého výzkumu mohl být zvolený výzkumný soubor. Vliv

mohlo mít složení a také zvolené období pro výzkum. Vzorek byl svým počtem

malý a byl z jedné terapeutické komunity, navíc šlo o klienty, kteří léčbu úspěšně

ukončovali. Ti, kteří z ní vypadli předčasně, do něj nebyli a ani nemohli být

zapojeni. Proto doporučuji v budoucnu výzkum zopakovat s větším souborem a

pak následně výsledky porovnat. Napadá mě také otázka, pokud bych výzkum

prováděl v jiné komunitě, jaké by byly výsledky? Potvrdily by se mé závěry, nebo

by se podstatně lišily?

Sugg (2004) ve své disertační práci uvedla proces osmi fází pobytu dle klientů

v terapeutické komunitě. Zabývala se tímto tématem opravdu důkladně. Její

výsledky v porovnání s mými svědčí o tom, že členění do více fází je možné.

Přitom prováděla výzkum v TK, kde byla maximální délka léčby pouhých 6

měsíců.

Také je důležité se zamyslet nad tím, jestli účastníci výzkumu říkali pravdu a
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jestli to, že s nimi pracuji, nemělo vliv na zkreslení výsledků. Byla možná snaha na

straně klientů se mi nějak zavděčit? Fakt, že mezi mnou a účastníky výzkumu

vznikl za dobu jejich léčby důvěrný vztah, hrál nepochybně roli. Obávám se, že

toto nemohu úplně objektivně zhodnotit. Zároveň vím, že jsem si toho byl plně

vědom, bral jsem na to zřetel a měl to neustále na paměti.

V neposlední řadě vidím omezení mé práce v subjektivní analýze získaných

dat. Subjektivní analýza nabízí prostor k mnoha chybám a jiný zkušenější

výzkumník by ze stejných dat mohl vyvodit jiné závěry či poznatky. Tím chci

naznačit skutečnost, že toto byla moje první práce tohoto druhu. Na místě je

uvažování, že má nezkušenost se ve výsledcích zcela jistě projevila.

3.4 Závěr

Ve své bakalářské práci se zabývám pohledem klientů na proces léčby

v terapeutické komunitě WHITE LIGHT I. V práci jsem se zejména zaměřil na

prvek prožívání a vnímání procesu léčby klienty. Dále jsem se pokusil z výsledků

definovat fáze léčby, jak je vnímají klienti. Šlo mi o to, zjistit nejvýznamnější

charakteristiky v prožívání klientů v TK. Cílem bylo také ověření, zda fáze

formálně definované operačním manuálem se shodnou/neshodnou s fázemi léčby,

jak je vnímají klienti.

Výzkumný soubor tvořilo sedm klientů TK WL I. Práce byla založena na

kvalitativním přístupu, sběr dat probíhal formou semistrukturovaných rozhovorů a

analýzou dokumentů (deníky, kniha hlášení).

Ve výzkumné části se podařilo pojmenovat charakteristické prvky v prožívání

klientů během léčby. Z těchto podkladů jsem definoval časová období a následně

charakteristické fáze: 0. fáze - ,,hledání a nejistoty“, 1. fáze - ,,ambivalence“, 2.

fáze - ,,zodpovědnosti“, 3. fáze - ,,bilanční a odpoutávací.“

Následně jsem hledal významné rozdíly mezi klienty a formálně definovanými

fázemi. Výsledky ukázaly, že určité rozdíly ve vnímání procesu léčby v TK

terapeuty a klienty jsou v úvodních a závěrečných fázích programu. Z toho jsem

vyvodil některá doporučení. V úvodní dle klientů 0. fázi - ,,hledání a nejistoty“ je na

místě ještě větší podpora klienta ze strany terapeutického týmu, tím by se mohl

snížit počet drop-outů. V závěrečné dle klientů 3. fázi - ,,bilanční a odpoutávací“ je
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vhodné ještě více se zaměřit na uzavření léčebného procesu, bilanci a zhodnocení

dosažených výsledků, a tím by se rovněž mohl snížit počet drop-outů.

Nakonec se také podařilo ověřit, zda vybrané výzkumné metody a postupy

přinesly očekávanou kvalitu dat. Ukázalo se, že použití rozhovorů v kombinaci

s analýzou knihy hlášení a deníků je vhodná metoda. To ale vyžadovalo pečlivou

přípravu a mravenčí práci, aby bylo možné získat konkrétní a věrohodná data.

Průběh výzkumu potvrdil, že použití semistrukturovaných rozhovorů je výhodné

jak pro klienty (rekapitulace), tak pro výzkumníka. Kromě odpovědí na výzkumné

otázky byla práce také obohacující pro mě samotného. Získal jsem cenné

zkušenosti v oblasti kvalitativního výzkumu.

S odstupem času se jako vhodné jeví opakování výzkumu na větším souboru a

porovnání získaných výsledků. Možnost provedení výzkumu v jiné terapeutické

komunitě by také mohlo přinést zajímavá zjištění. Výsledky výzkumu mohou

sloužit jako inspirace pro další studie v oblasti procesu léčby v terapeutických

komunitách.

Na závěr bych chtěl připomenout a zdůraznit, že výsledky mohou přispět ke

zkvalitnění léčby v terapeutické komunitě WHITE LIGHT I., ale i v dalších

zařízeních stejného zaměření.
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