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Hodnocená
položka
Úroveň
a
charakteristika
položky
Body

Abstrakt

Obsahuje
abstrakt
všechny
klíčové
části

(východiska,
cíle,
výzkumné
otázky
či
hypotézy,

použité
metody,
hlavní
výsledky
a
jejich

implikace)?

Koresponduje
abstrakt
s
obsahem
práce?

Má
abstrakt
přiměřený
rozsah?

Výborná úroveň – v kontextu Bc. práce je abstrakt kvalitně zpracovaný, obsahuje
všechny klíčové informace, jeho vypovídací hodnota je přiměřená.
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Odůvodnění
a
rešerše
odborné
literatury

Je
zdůvodnění
práce
logické?

Byla
zvolena
adekvátní
literatura
a
je
její
záběr

vzhledem
k
tématu
dostatečný/úplný?

Je
zvolená
literatura
aktuální?

Je
použitá
literatura
řádně
citována?

Je
použitá
argumentace
prezentována

standardním
způsobem?

Byl
dosavadní
výzkum
podroben
kritice?

Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou definovány jasně a
srozumitelně. Teoretická východiska práce jsou dobře popsána včetně stěžejních prací
zahraničních autorů, jež byly publikovány v českém jazyce a v práci diskutována. Autor
nicméně nečerpá ze zahraničních publikací, jež nebyly do českého jazyka přeloženy.
V práci však předložil odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který
odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a/nebo kontroverze k tématu
práce v oboru. Argumentace použitá v práci nabízí nový pohled na proces pobytové léčby
v terapeutické komunitě pro uživatele návykových látek se závislostí.
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Použité
metody
a
logika
struktury
práce

Jsou
jasně
stanoveny
a
zdůvodněny
cíle
práce,

výzkumné
otázky
či
hypotézy?

Je
zdůvodněna
volba
použitých
metod
(rozsah
a

metoda
výběru
vzorku,
tvorba,
zpracování
a

analýza
dat)?

Jsou
všechny
použité
metody
a
postupy
dobře
a

podrobně
popsány,
umožňuje
popis
replikaci?

Byla
věnována
pozornost
reliaibilitě
a
validitě

dat?

Má
práce
logickou
strukturu?

Výborná úroveň – práce má logickou strukturu, cíl práce je jasně a srozumitelně
stanoven, stejně jako pro dosažení cíle stanovené výzkumné otázky. Volba použité
metodologie je podrobně popsána a zdůvodněna, diskutovány jsou výhody i možné
nevýhody zvoleného výzkumného postupu, což umožňuje jeho případnou replikaci. Autor
věnoval pozornost i otázkám reliability a validity jím získaných a analyzovaných dat. Text
splňuje nároky na vědeckou práci, svým zaměřením může být pro praxi v oboru
adiktologie inovativní a přínosný.
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Zpracování
tématu
a
interpretace
získaných

poznatků

Jsou
závěry
prezentovány
srozumitelně?

Jsou
prezentovány
všechny
relevantní
poznatky?

Byly
vzaty
v
potaz
silné
i
slabé
stránky
práce?

Jsou
závěry
korektní?

Byly
vzaty
v
úvahu
alternativní
vysvětlení?

Jsou
závěry
diskutovány
v
kontextu
soudobého

výzkumu?

Jsou
učiněna
doporučení
pro
další
výzkum
nebo

opatření?

Výborná úroveň – výsledky realizovaného kvalitativního výzkumu jsou prezentovány
srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena
s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné
stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v
kontextu dalších výzkumů a představují přínos k rozvoji vědomostí. Jsou učiněna jasná a
odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření. Přesto se nabízí otázka, zda
nebylo v průběhu realizovaného výzkumu možné, „nabourat“ stereotypní vnímání klientů,
kteří proces pobytové léčby v TK vnímají shodně s jeho formálním členěním do čtyř fází? 28

Etické
aspekty
práce

Byly
vzaty
v
úvahu
etické
otázky?

Nedošlo
k
ohrožení
zájmů
účastníků
výzkumu?

Jsou
diskutovány
etické
konflikty
výzkumné

Výborná úroveň – autor zohledňoval a při realizaci výzkumu dodržoval základní etická
pravidla výzkumu a ochrany osobních údajů jeho účastníků v odpovídající míře. Zdá se,
že při realizaci výzkumu neohrozil zájmy respondentů svého šetření a byl si vědom
možných etických konfliktů své výzkumné činnosti v dvojroli pracovníka služby a
výzkumníka, což v práci srozumitelně a jasně popsal.
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činnosti?

Odborný
a
společenský
přínos
a
celková
úroveň

práce.

Pojednává
práce
aktuální/praktický
problém?

Je
práce
přínosná
z
hlediska
oboru?

Obsahuje
práce
všechny
klíčové
části?

Má
práce
dostatečný
či
přiměřený
rozsah?

Je
práce
logicky
uspořádána?

Je
práce
z
formálního
hlediska
bez
chyb?

Výborná úroveň – z formálního hlediska se práce jeví být bez chyb, její struktura je
logická a srozumitelná, rozsah práce je dostatečný a přiměřený požadavkům na Bc. práci.
Text obsahuje všechny klíčové části. Pro rozvoj oboru adiktologie se jeví být přínosná,
daným tématem se dosud mnoho autorů nezabývalo, takže lze práci považovat za
originální. Vzhledem k cíli i tématu v oboru adiktologie se práce zabývá významným
společenským problémem. V kontextu nároků na Bc. práci ji lze hodnotit jako napsanou
na odpovídající akademické úrovni.
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Celkové
hodnocení
úrovně
práce

Komentář
oponenta
/
vedoucího
práce
(celkové

shrnující
hodnocení,
poznámky)

Cílem práce je zprostředkovat poznatky o tom, jak klienti terapeutické komunity WHITE LIGHT I.
vnímají proces své léčby v porovnání s tím, jak proces léčby strukturují pracovníci služby. Toto téma
není příliš prozkoumané a v odborné literatuře popsané. V tom spatřuji nesporný přínos a
inovativnost práce, jež má význam pro praxi služeb pobytové léčby v ČR.
Rešerše odborné literatury je na odpovídající úrovni, včetně využití prací zahraničních autorů – tedy
těch, jejichž práce byly publikovány v českém jazyce. Práce je logicky strukturovaná, obsahuje
všechny klíčové části, které jsou logicky řazeny a provázány. Zpracování a rozsah práce jsou
přiměřené požadavkům na Bc. práci.
Použitý výzkumný přístup a metody odpovídají stanoveným cílům práce, student prokázal potřebné
znalosti a dovednosti při jejich využití, jednotlivé kroky jím realizovaného šetření jsou podrobně a
srozumitelně popsány a odůvodněny. Poznatky, které student svým šetřením získal, jsou
interpretovány srozumitelně, včetně různých možných interpretací získaných z rozhovorů
s respondenty. Autor se zabývá i otázkou validity a reliability jím získaných dat. Formální úroveň
práce je výborná.

Doplňující
otázky
k
obhajobě
1. Bylo by podle vašeho názoru při případné replikaci výzkumu možné, „nabourat“ stereotypní vnímání
klientů, kteří proces pobytové léčby v TK vnímají shodně s jeho formálním členěním do čtyř fází?
Pokud ano, jaký postup byste uplatnil?

Body
celkem
94 / max. 100 bodů
Navrhované
hodnocení
práci
doporučuji
k
obhajobě,
celkově
hodnotím
výborně

Datum

18. června 2013

Jméno
a
příjmení,
podpis
Josef Radimecký
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Instrukce
pro
posudky
bakalářských
prací:

1. Každou
z
hodnocených
položek
obodujte
do
pravého
sloupce
počtem
bodů.
Případné
slovní
připomínky

k
jednotlivým
položkám
připojte
k
souhrnnému
hodnocení,
pro
které
je
vyhrazeno
pole
formuláře
na
posledním
listu

posudku.

2. Napište
celkové
shrnující
hodnocení,
včetně
případných
poznámek
k
jednotlivým
položkám.

3. Navrhněte
minimálně
dvě
doplňující
otázky
k
obhajobě.

4. Doplňte
celkový
součet
bodů
a
navrhované
hodnocení.

5. Vytiskněte,
podepište,
pošlete
do
CA.

Instrukce
pro
posudky
magisterských
prací:

1. Každou
z
hodnocených
položek
obodujte
do
pravého
sloupce
počtem
bodů.

2. U
každé
z
hodnocených
položek
nahraďte
text
v
poli
„úroveň
a
charakteristika
položky“
vlastním
hodnotícím

komentářem,
který
odpovídá
na
otázky
vlevo,
stávající
obecnou
formulací
jednotlivých
úrovní
se
můžete
inspirovat.

3. Napište
celkové
shrnující
hodnocení.

4. Navrhněte
minimálně
dvě
doplňující
otázky
k
obhajobě.

5. Doplňte
celkový
součet
bodů
a
navrhované
hodnocení.

6. Vytiskněte,
podepište,
pošlete
do
CA.

Klasifikace
práce
podle
bodového
hodnocení

Výsledná
známka
Bodové
rozpětí
pro
bakalářské
práce
Bodové
rozpětí
pro
magisterské
práce

Výborně
100–81
100–86

Velmi
dobře
80–61
85–71

Dobře
60–41
70–56
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